R E Q U E R I M E N T O  Nº. 085

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/02/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que informe:

1) Quadro de pessoal previsto para os três cemitérios do município e lotação atual, discriminado por cemitério e por função, e respectivo padrão de vencimentos;

2) Estrutura administrativa com referência aos processos gerenciais (hierarquia, competências e linhas de mando);

3) Responsabilidades pública e privada na construção e manutenção dos túmulos e de jazigos;

3) Serviços prestados pelos cemitérios e valores cobrados aos munícipes;

4) Discriminação dos procedimentos realizados na inumação de cadáveres, em se tratando de casos onde há pagamento ou não pelos serviços;

5) Custo discriminado estimado, para a Prefeitura, na abertura de covas e construção de sepulturas (carneiros).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2002.

Vereador Autor CALDAS

-PCdoB-